


平成２９年２月２６日  

関係者 各位 

 

福 岡 県 立 浮 羽 究 真 館 高 等 学 校  

校    長      平  位   秀  敏 

ﾗｸﾞﾋﾞｰ部監督       吉  瀬   晋 太 郎 

 

第２回浮羽究真館カップの開催について（お知らせ） 

 

 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、２月１１日に開催予定としておりました“浮羽究真館カップ”を順延し、下記

の要項で開催いたします。ラグビーは、２０１６年のオリンピックから７人制が正式種

目になり、２０２０年には東京オリンピックが開催されます。さらに、２０１５年イン

グランドで開催された１５人制ラグビーのワールドカップでは日本代表の奮闘に日本

中が感動に包まれました。これをブームではなく文化とすべく、ラグビーの普及・発展

に努めてまいりたいと思います。本校が位置する県南地域では馴染みの薄いラグビーで

はありますが、これから注目のスポーツになると確信しています。 

 また、ラグビーというスポーツで大切にされる“One for all，all for one.”さらには

“No side”の精神は、社会的人間としての成長に大きな影響を与える重要な要素であ

ると考えます。 

 そこで、地域の中学生に、是非とも楕円のボールとラグビー精神に触れていただきた

いと思い、“浮羽究真館カップ”を企画いたしました。当日は本校ラグビー部の部員が、

監督の指導の下、安全かつ丁寧にプレーのサポートをし、中学生同士の試合を企画して

おります。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 主   催 ： 福岡県立浮羽究真館高等学校ラグビー部 

 ２ 期   日 ： 平成２９年４月８日（土） 

 ３ 時   間 ： ９時３０分～１５時 

 ４ 場   所 ： 浮羽究真館高校グラウンド（※小雨決行） 

５ 対   象 ： クラブチーム(中学生１・２年生) 

６ 参 加 費 ： 無料 

７ 持 参 物 ： 運動靴、運動できる服装、ドリンク、着替え等 

８ 申込期限  ： 平成２９年３月２４日(金) 

 

※当日はお弁当の準備ができます(４００円)。必要なチームは４月２日（日）までに

個数をご連絡ください。連絡先：吉瀬（０９０－５７２５－２８２８） 


	第2回究真館カップ再
	浮羽究真館カップ (1).pdf

